PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 22/2021/SGP - Manaus, 15 de janeiro de 2021.

Designa novos membros para o Gabinete Permanente de
Emergência - COVID-19, instituído pelo art. 13 do Ato TRT
11a Região n. 15/2020/SGP (medidas de combate à pandemia
do Novo Coronavírus - COVID-19).

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o art. 13 do Ato TRT 11a Região n. 15/2020/SGP, de 17-3-2020, que
estabelece medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo Novo Coronavírus (COVID-19) no âmbito
deste E. Tribunal, considerando a classificação de pandemia pela Organização Mundial de Saúde (OMS);

CONSIDERANDO, ainda, as demais informações constantes do DP-15275/2020 (e-SAP);

R E S O L V E:

Art. 1º Designar novos membros para o Gabinete Permanente de Emergência - COVID-19,
instituído pelo art. 13 do Ato TRT 11a Região n. 15/2020/SGP, que terá a seguinte composição:

Coordenadora:
I - Desembargadora do Trabalho Joicilene Jerônimo Portela, Presidente do Comitê Gestor

Local de Atenção Integral à Saúde;

Membros:
II - Juiz do Trabalho Pedro Barreto Falcão Netto, Titular da 14ª Vara do Trabalho de Manaus

(14ª VTM) e Diretor do Fórum Trabalhista de Manaus (FTM);
III - Juiz do Trabalho Sandro Nahmias Melo, Titular da Vara do Trabalho de Presidente

Figueiredo (VTPF) e Presidente da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 11a Região
(AMATRA XI);

IV - Juiz do Trabalho Gleydson Ney Silva da Rocha, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Boa
Vista (1a VTBV) e Diretor do Fórum Trabalhista de Boa Vista (FTBV);

V - Juíza do Trabalho Edna Maria Fernandes Barbosa, Auxiliar da Corregedoria Regional
(CR);

VI - Juiz do Trabalho Mauro Augusto Ponce de Leão Braga, Auxiliar da Presidência;

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

26
52

47
7d

-1
12

e-
4f

bb
-b

ce
1-

0d
52

39
45

40
87

VII - Juiz do Trabalho Substituto Igo Zany Nunes Corrêa, membro do Comitê Gestor Regional
de Atenção Prioritária e Distribuição Orçamentária do 1º Grau de Jurisdição;

VIII - Ildefonso Rocha de Souza, Diretor-Geral (DG);
IX - Maria do Socorro Chaves de Sá Ribeiro, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

(SGPES);
X - Médico Dr. Evandro Carlos Miola, Presidente da Junta Oficial em Saúde (JOS);
XI - Médica Dra. Karla Cristina Petruccelli Israel, Membro da JOS;
XII - Ricardo Marques de Lima, Diretor da Secretaria de Administração (SAD);
XIII - Andreia Cristina de Almeida Nunes, Diretora da Assessoria de Comunicação

(ASCOM);
XIV - Luiz Cláudio dos Santos Corrêa, Presidente do Sindicato dos Servidores da Justiça do

Trabalho no Amazonas e Roraima (SITRA-AM/RR); e
XV - Major-QOPM Ailton Luiz dos Santos, Chefe do Núcleo de Segurança Institucional

(NuSegInst).

Art. 2º Revogar a Portaria n. 225/2020/SGP.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

26
52

47
7d

-1
12

e-
4f

bb
-b

ce
1-

0d
52

39
45

40
87